Det er m na. 0000894. 23-11- 2022

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

AZIENDA SANITAH!A PRDVIN CIAI.E

' DETERMINAN .....S9U...... bEL ... 23000 02
OGGETTO: Presa atto dell’ autorizzazione dell’Ufficio Speciale “CUC per I'Acquisizione di Beni
e Servizi” della Regione Sicilia all’utilizzo di un plus per la fornitura, in somministrazione
eventuale, sino al 15/03/2025, cli PERISMOFVEN sacche da 1448 ml — Fabbisogno non espresso.
Ditta FRESENIUS KAEBI ITALI . - D.D. n. 34/2022 — Lotto 61 sub D.

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
Proposta N / QOQO’L del 2:“:{1 | 202} |

L' INGARICATO DELLISTRUTTORIA
Silvia Tlcht {1
li(xtti WAL
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Il Collaboratore Bmm. Prof.

Dott.ssa Giusep ]p})ianj
. &L-\ IL DIRETTORE
U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
IL RESPONSABILE Dott.ssa Maria Concetta Perna
U.O.S. GARE BEN ﬂ"““":"' CrnFe Tamey
D t,ssa Francesca Lq‘fagll
- Ll (s 1(/?4
g

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte
integrante della presente determina.

b 0 4y 2922 [cd |[cr | 5040 {0407

Autorizzazione n.

Il Responsabile del procedimento IL D[RIﬁTTQﬁ DEL SEFP
L'ASSISTENTE ‘.J‘ AMIREIETRATIVO DLI_S1IVL IJ\ | T

P
s JWHI am Jana |
i::-ﬂ-"\ A . . ["J\A

LAV i

Registro Provvisorio n. del 5 M. %21

IL DIRETTORE DELL’ U.O. C SERVIZIO PRDVVEDITDRATD

L'anno duemllaventldue il giorno g..g,,ﬂw..? ... del mese dl SEdansienwn Aslla Sede
dell'’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di atto di “Delega competenze al Dirigente
della UOC Servizio Provveditorato” Prot. N°431135 del 24/04/2019 del Direttore Generale Dr.

Francesco ludica.




VISTO il D.Lgs. n® 502/1992 s.m.i;

VISTA la L.R. n® 5/2009;
VISTA la Delibera n.1 del 22/09/2009 con la quale & stato approvato I'atto costitutivo dell’ASP di Enna;

VISTO ['Atto Aziendale approvato con delibera n. 857 del 12/06/2020, parzialmente modificata con
delibera n. 902 del 19/06/2020; : : i

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P., Area Amministrativa
adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016, che stabilisce le attivita della U.O.C. Servizio
Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al Responsabile del predetto Servizio;

VISTO l'atto di "Delega competenze al Dirigente della UOC Servizio Provveditorato” prot. n. 431135 del
24/04/2019 a firma del Direttore Generale Dr. Francesco ludica, che conferma le competenze del
Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti normativi e regolamentari alle quali
afferisce |'adozione della presente determina:

PREMESSO

CHE, con D.D. n. 34 del 16/03/2022, al Lotto n. 61 sub D, I'Ufficio Speciale "Centrale Unica di
Committenza per I'Acquisizione di Beni e Servizi’ della Regione Sicilia ha aggiudicato, il prodotto
PERISMOFVEN (aminoacido/elettrolitico/glucosio (destrosio) anidro/lipidi), sacche da 1448 ml, alla
Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l, al prezzo unitario di €. 14,50 oltre IVA;

CHE, con delibera n. 787/2022, questa ASP ha preso atto del D.D. n. 34/2022 della Regione
Sicilia, stipulando, tra gli altri, un contratto con la Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l., di cui al
contratto AREAS n. 753/2022;

CHE, con nota prot. n. 109752 del 31/10/2022, il Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, ha
chiesto la contrattualizzazione del prodotto in argomento, poiché, in relazione alla suddetta
aggiudicazione regionale, questa ASP non aveva espresso fabbisogni, stimando un fabbisogno
annuo di n. 400 sacche;

CHE il Servizio Provveditorato, con nota prot. n. 112262 del 07/11/2022, ha richiesto, all'Ufficio
Speciale "Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi’, la possibilita di
usufruire dell'erogazione di un plus per il Lotto n. 61 sub D del D.D. n. 34/2022, pari a n. 948
sacche da 1448 ml (pari a n. 237 confezioni da 4 sacche ciascuna), al fine di soddisfare il
fabbisogno di questa ASP sino alla scadenza del suddetto D.D.:

CHE, con PEC assunta al prot. di questa ASP con n. 112865 del 09/11/2022, I'Ufficio Speciale
“Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi’ ha autorizzato questa ASP
all'utilizzo del plus per il Lotto 61 sub D del D.D. n. 34/2022, per il fabbisogno richiesto, a copertura
dello stesso sino al 15/03/2025:

RITENUTO, pertanto, di dovere usufruire della quota plus, come indicato dall' Ufficio Speciale
‘Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi” e, di conseguenza, integrare il
contratto con la Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. di € 13.746,00 oltre IVA al 10%, pari ad €.
15.120,60, IVA inclusa, per la fornitura in somministrazione eventuale sino al 15/03/2025, data di
scadenza del D.D. regionale di aggiudicazione, di PERISMOFVEN sacche da 1448 ml, come
indicato dall'Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi”,
integrando il CIG derivato, relativo al lotto 61 sub D del D.D. n. 34/2022, del suddetto importo:

DATO ATTO, a seguito dell'istruttoria effettuata, che il presente provvedimento, nella forma e nella
sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art.3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo
stessb & stato predisposto'nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n.190 — Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché
nell'osservanza dei contenuti del Piano aziendale della prevenzione della corruzione 2022/2024"



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1

DI PRENDERE ATTO della richiesta del Direttore della U.O.C, Farmacia Ospedaliera, di
acquisizione del prodotto PERISMOFVEN sacche da 1448 ml, con contestuale espressione
dei fabbisogni annuali presunti, pari a n. 400 sacche. A :

DI PRENDERE ATTO dell'autorizzazione, pervenuta con PEC del 02/09/2022 assunta al
prot. di questa ASP con n. 112865 del 09/11/2022 dall'Ufficio Speciale “Centrale Unica di
Committenza per l'acquisizione di Beni e Servizi®, all'utilizzo del plus per 'acquisizione di
PERISMOFVEN sacche da 1448 ml, aggiudicato al Lotto n. 61 sub D del D.D. n. 34/2022,
al prezzo unitario di €. 14,50, alla Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l..

DI INTEGRARE il contratto con la Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l., di cui al contratto
AREAS n. 753/2022, per la fornitura, in somministrazione eventuale, sino al 156/03/2025,
data di scadenza del D.D. regionale di aggiudicazione, per un importo complessivo di €.

13.746,00 IVA oltre IVA al 10%, pari ad €. 15.120,60, IVA inclusa.

DI DARE ATTO che la spesa per 'anno 2022, di € 1.084,60 IVA al 10% inclusa,
necessaria per |'acquisizione di n. 68 sacche (17 conf.), gravera sul conto economico
n.501010101 "Medicinali con AIC eccetto vaccini, emoderivati, ossigeno e mezzi di
contrasto” del bilancio corrente anno 2022.

DI DARE ATTO CHE per gli anni 2023, 2024 e 2025, previa comunicazione al SEFP da
parte del Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, titolare del budget di pertinenza, si
provvedera ad imputare la rimanente somma al conto economico sopra citato del bilancio
di competenza, per i seguenti importi:
ANNO 2023:€. 6.380.00 IVA inclusa - n. 400 sacche (n. 100 confezioni):

NO 2024:€. 6.380.00 IVA inclusa - n. 400 sacche (n. 100 confezioni);

ANNO 2025 (fino al 15/03): €. 1.276,00 IVA inclusa - n. 80 sacche (n. 20 confezioni).

DI INDIVIDUARE, ai sensi dell'art.101, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 & ss.mmiii., quale
Direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera.

DI NOTIFICARE la presente deliberazione al Direttore dell'esecuzione del contratto,
individuato al punto precedente, al Direttore della U.O.C. Amministrativa Area Sud, al
Direttore del SEFP, ciascuno per i cbnsequenziali adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
consentire un pill veloce iter di predisposizione di tutti gli atti consequenziali alle
determinazioni assunte.

" I Direttore
U.0.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Maria Concetta Perna

e GueFo fon



Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all'Ufficio Delibere in data

L’Incaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determina, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubblicata in
copia allAlbo Pretorio Informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n® 30/93 s.m.i,, e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009
dal____p 7wy 0 4l 11046 902

L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ........ccccueenee con Nota Prot. D% cvveereeierarnnarriea
ESECUTIVITA’ DETERMINA

_ esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della
L.R. n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

2 3 NOV 2022

- immediatamente esecutiva dal

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE
. REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del
- Modifica con provvedimento n®. del
Fnna li,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




aspa. J\BP ENNA. REGIBTRD mlcr.m‘xnt .0109752.31-10-2022
REGIONE SICILIANA ‘ §
| i UOC FARMACIA OSPEDALIERA
P.O. Umberto |

Contrada Ferrante 94100 Enna

Rirettore Dott.ssa Maria Ruscica |
Telefono 0935/516769 e.mail farmacja.umberto@asp.enna.it

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Responsabile del procedimento
‘Dott.ssa Silva Interlicchia ‘
Tel 0935!516345 e-mail: silva. mtemcchla@asp enna |t

Al D:fettore
LG ProWedltcrato
- Dott. ssa M. C Perna

Dggeﬁa Traé.missinne fabbisogni Loﬁd 61D D.D.34

Considerato che a suo tempo non & stato trasmesso il fabblsogno per il Lotto in uggetto si
comunica un fabblsogno annuo di n.400 pEZZl

qudlall Salut

e



! aspe.ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.Int.0108834.27-10-2022

Azmnda Samtana Provmciale
Presidio Ospedaliero Umberto I
nna

OO0 Aunsstisin ¢ Rignimazions
DiFttore Dott. Ezin De R—ost

AL RESP. SERVIZIO FARMACIA
Qggetto: cnm-unic'az:ione fabbisogno Pérismoﬁxen' ,

Si comunica aila SV che il fabbisogno annuo per il Rep. di Rianimazione e
per I’ambulatorio di Nutrizione Artificiale inerente il consumo presunto di
Perismotven é: -

- Perismofven 1904 ml (400 sacche)
- Perismofven 1440 ml (400 sacche)

,r"\
e
- Ennali, 27/10/2022 1L MhD[C
‘ ' ET B16)

_\_J‘

> Qoo \PRERMCCH: A




1 =l aspe.ASP ENNA.REGISTRO

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

- LLO.C. Servizio Provveditorato

- Eneertores Dottssa Maria Coneerta Perna
e- m:ul direrinreproy Lc'\..',ln[,{ll.)rﬂhn s a-ir.:f.i".
pees provy ed:tnr.uu\ﬁ.mmsn EnmLIE
U.OS. Gare Benl
Resporsabile: Dottssa Fra: oS l-l Paglia
el (1935/320711
eomnnil; feaneysealimaehiaBasnenn it
Respun.-mhﬂc del Procedimento

S Dortsa Gms-.,ppﬂ Tapian:

1l U35 ,/520041
e-mmail; mnm |1|'\'Lﬂﬂ AFTLE ﬁﬂ_q,ﬂ
Punro Istruttore
Silvia Seichilone
1wl ||‘)'§5/5"U1"l)
=il silviascichione @asp, ernilit
Punto Iﬂruuoﬂ.
Silvia Scichilone

el 0935/520130 ¢ madl: silviacichilone @aspcanaat

OFFICIALE.U.0112262.07-11-2022 |

All’ Utficio ‘%peﬂalu i
“Centrale Unica di Commirtenza

- pet l’acqum?mnc di Beni e Serviz”
Assessorato dull Economia

Via \Totarbﬂmlo F Al
90141 - PALERMO

dipartimento.bilancio | (@certmail. regione sicilia.it
 centraleunicadicommittenza@regione.sicilia it

e ! Al Dirertore
U.Q.C. Farmacia Ospedaliera

DGGETTO Fabblsogno non ebprcsan PERISMOFVEN 1448 ml D D. n3 34/ 2022

| Con tiferimento al DD. di cul all'oggetio, si mppre:,enta L}.'IL qu«:ata \.HP non !m cspressu- .
fabbisogno per il prodotto PERISMOFVEN sacca da 1448 ml, aggiudicato alla Ditta I RL.‘:EINIUS '

IxABI ITALIA SRL al Lotto n. 61 sub D.

- Vista la nichiesta del Direttore della U.O.C. Farmacia Dbpedahc:a, per l'acquisizione del prodotto in
‘argomento, si chiede la concessione di un plus in merito a detto Lotto, per n. 237 confezioni, pan an.
948 sacche, fino alla scadenza contratruale del D.D. 34 /2022. i

la ﬁclﬁesrﬁ riveste carattere di urgenza.

"I i.ht:aricato dellistruttoria

![ (V!d S('lfclzult:\ffzL .

1 DlBL*’I'l ORE
U o.C ,516/ Tvizio I‘mwrc:dm::mm i
D'f.sa-a NIﬂn*l Ccmcmm Perna -
&SF’ Dt ENNh

In s.cxstrzuzmna del Diretiore
' io mee ftorato




aspea.ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.I.ULLZAMGD . UY-LL-Z20Z2 |

In riscontro alla pec pervenuta ed acquisita al nostro protocolle n. 5048 del 8.11.2022

di pari oggetto, si autorizza codesta Azienda all'utilizzo del plus richiesto per il
lotte 61 sub D della procedura di gara aggiudicata con DD 34/2022 pertanto si cede

gquota plus pari n. 948 sacche (247 conf) a copertura del fabbisogno per tutta la

durata contrattuale

Distinti Saluti

Ufficio Speciale

Centrale Unica di Committenza



